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生活报讯（记者李丹）16日，哈
尔滨市城管局审批办组织召开
2025年度挖掘道路审批政企交流
会。会议针对即将到来的道路挖掘
施工审批高峰期，推出政策前置解
读、施工计划统筹服务等举措，助力
提升审批效率，避免“马路拉链”现
象，降低企业成本。

记者获悉，市城管局审批办提
前召集全市管线产权及施工企业，
围绕管线工程、抢险抢修等挖掘审
批事项，详解申请条件、材料清单及
时效要求，并宣贯惠企政策，现场答
疑解惑。

中庆燃气、水务集团、国网电力
等企业代表表示，此次交流会帮助

企业提前明晰流程、备齐要件，避免
因政策不清影响项目进度。

不同施工单位对城市道路反复
挖掘施工，造成的“马路拉链”现象
是很多城市面临的共性难题。为避
免“马路拉链”现象的发生，哈市城
管审批部门创新建立施工计划统筹
机制，提前汇总统筹各单位提报的

道路挖掘计划，结合道路管理规定
及交通流量，为不同企业协调施工
时序，推动同一条街路的多个管线
项目“一次开挖、集中实施”。此举
既减少道路重复破挖对市民出行的
影响，又通过集中施工平摊挖掘修
复成本，实现政府管理、企业效益、
民生保障“三赢”。

哈市城管局召开政企交流会哈市城管局召开政企交流会

统筹施工审批提效统筹施工审批提效 避免避免““马路拉链马路拉链””

生 活 报 讯 （记 者仲亮 文/摄）
建筑面积50平方米左右，每月租金
从 3.5 元/平方米到 16.8 元/平方米
不等……17日，哈市住房保障中心
在市城投润众房产经营管理公司举
行了公租房一类、二类保障家庭摇
号仪式。本次配租共涉及4247户保
障家庭，通过公开摇取选房顺序号
的方式，将1373套房源配租给符合
条件的家庭。

14时许，在各区参加摇号市民
代表、街道社区工作人员和公证人
员见证下，与会代表先后抽取了监
督代表和摇号代表，公证人员导入
人员信息、现场代表摇号、打印选房
顺序信息。随后，摇号代表和监督
代表签字……

据哈市住房保障中心相关负责
人介绍，本次摇号配租共涉及4247
户保障家庭，共筹集配租房源1373

套，包括亚为浦城、民生尚都、陶瓷
小区、阳光家园、海富第五大道、漫
步巴黎、长江小区等 109 个项目的
1373套房源。

各项目租金因位置、小区楼层等
因素，租金标准有所不同，其中，亚
为浦城月租金为 3.5 元/平方米，长
江小区月租金为16.8元/平方米，以
建筑面积50平方米为例，月租金最
低的仅为175元。

据哈市住房保障中心相关负责
人介绍，本次顺序号结果从 4月 18
日至 4月 20日，通过市住房保障中
心公众号，对待配租房源进行公开
公示3天，到期撤除。选房配租时间
为4月21日起，上午8:30至11:30，
下午13:30至 16:00，地点为道里区
城乡路110号，哈尔滨市城投润众房
产经营管理有限公司。

该负责人同时提醒参与此次摇
号配租的市民，在办理入住前，如配
租家庭不再符合我哈市保障性住房

条件，将取消其实物配租资格，不予
办理进户。不具有完全民事行为能
力、且无共同申请人的保障家庭，原
则上不得申请本年度公租房配租。
对当日应到场但迟到场的选房家庭，
安排在当日选房时段结束后进行选
房；对当日应到场但未到场的选房家
庭，视为自动放弃本次选房配租资
格。配租家庭还要合理安排进户时
间，非必要不离哈，保持通讯畅通，及
时接听进户通知电话，按时办理进户
手续；逾期未办理进户的家庭，将视
为自动放弃实物配租资格，3年内不
得再次申请实物配租。

共涉及4247户 哈市公租房一二类家庭昨公开摇号

“十严禁”
严禁目录外教辅进校：禁止任

何单位和个人组织征订、使用或代
购省教育厅推荐目录外的教辅材
料，不得以“补充练习”“校本教辅”
等名义变相增加目录外教辅。

严禁违规向低年级推荐：禁止
向小学一、二年级学生推荐或代购
任何教辅材料。

严禁强制或变相强制征订：严
格落实“自愿征订”原则，不得以

“教学需要”等名义强制学生购买
教辅，不得将教辅使用情况与学生
评价、教师考核等挂钩。

严禁违规扩大征订范围：严格

执行“一科一辅”要求，不得超出规
定的学科、年级范围征订教辅；同
一学科禁止重复征订多种教辅材
料。

严禁家委会违规操作：禁止以
“家长委员会”名义统一组织购买、
使用教辅材料，学校不得默许、指
使家委会代行教辅征订职责，确保
征订责任主体明确。

严禁指定购买渠道：教师不得
通过课堂讲解、作业布置、微信群
聊等方式暗示、诱导学生到指定书
店、网店或书商处购买教辅，不得
与供应商达成排他性约定。

严禁捆绑搭售：征订教材或目
录内教辅时，不得搭售练习册、试
卷、课外读物、文具等无关商品。

严禁第三方进校推销：任何单
位和个人不得进入校园开展教辅
材料宣传、推荐和推销活动，学校
不得为其提供场地、设备或信息等
支持。

严禁线上违规征订：禁止学校
协助第三方通过小程序、公众号、
二维码、家长群等发送教辅征订链
接或支付信息；不得开展线上代
购、拼单等变相征订行为。

严禁违规收费谋利：教辅材料
费须单独收取并开正规票据，不得
与学费、住宿费等合并收取；学校
统一代购时，不得加价、收取服务
费或私设“小金库”；严禁教育行政
部门、学校及教师收受书商回扣、
礼品礼金。

生活报法律顾问
黑龙江同长律师事务所
主 要 业 务 ：法 律 咨 询
诉 讼 、非 诉 讼 业 务
咨询电话：17094511333
地址：南岗区黄河路136号

其他市地
举报方式

哈尔滨市教育局电话：15304612198 邮箱：jcjfzd@163.com

省教育厅电话：0451-53642952 邮箱：hljjytcst@126.com

生活报讯（记者吕晓艳）17日，记者
从省教育厅获悉，黑龙江省教育厅特制定
黑龙江省中小学教辅材料征订“十严
禁”。各市（地）、县（市、区）教育局要将

“十严禁”在官网公布，指导中小学校在校
园显著位置张贴，同时公布中小学利用征
订教辅谋利问题举报电话及邮箱。师生、
家长及社会各界对中小学教辅材料征订
工作进行监督。同时提示如下：

学生购买教辅材料须坚持自愿原
则。任何单位和个人不能以任何形式强
制或变相强制学校或学生购买任何教辅
材料，不得进入学校宣传、推荐和推销任
何教辅材料。若学生自愿、家长同意购买
本地区评议公告目录内的教辅材料并申
请学校代购（需要学生及家长在代购申请
书上签字），学校可以统一代购，并做好服
务，但不得从中谋利。其他类教辅材料由
学生和家长自行在市场购买，学校不得提
供代购服务。

针对中小学征订教辅材料
我省公布举报方式和“十严禁”
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注计价单位：元

（1）香满园雪花饺子粉；（2）白猫柠檬

红茶洗洁精500g；（3）伊利纯牛奶；（4）雪

花啤酒330ml；（5）康师傅；(6)中裕特精小

麦粉；(7)五得利五星金特精小麦粉；（8）福

临门家宴小麦粉；（9）促销价；（10）统一红

烧牛肉面；（11）高金；（12）伊利金领冠三段

听；（13）康师傅汤大师上汤瑶柱排骨面

80g;（16）中华健齿白炫动果香味155g/

支；(17)福临门秋田小町；（18）丽邦亲肤系

列1500g/提；(19)哈肉联；（20）700g/只；

（22）今麦郎一桶半红烧牛肉136g/桶；(23)

哈尔信；(24)金龙鱼大米5kg；(25)雀巢3

段奶粉；（27）福临门秋田小町；（28）700g；

(29)金龙鱼粒香5kg ；（31）滋善堂优级绵

白糖；（32）福临门家宴小麦粉；（33）百年家

良（小神厨）调味料酒王；(34)东古海鲜酱

油500ml；(35)惠相随面粉；（36）碧浪专业

去渍无磷洗衣粉自然清新型；(37)维达蓝

色经典纸200；（40）心相印心柔卷筒卫生

纸;(41)250ml；（41）超效加酶 2680G；

(43)东三福葱香排骨面；（44）奥妙强效洁

净洗衣皂220g/块；(43)东三福葱香排骨

面；（44）奥妙强效洁净洗衣皂220g/块；

（45）福临门家宴小麦粉。

规格

500g
5kg
5kg
5kg
109g
102g
116g
5L
5L
5L
5L
5L
500g
500g
500g
500g
500g
500g
500g
900g
900g
900g
240ml
227ml
242ml
500ml
500ml
100g
450g
485ml
600g
330ml
596ml
140g
130g
120g
200ml
400ml
200ml
125g
100g
252g
226g
1700g
1638kg
500g
500g
140g*10卷
180g*10卷
10包

品种

散装大米
福临门大米
廊雪雪花粉
古船水饺粉
康师傅红烧牛肉面
东三福红烧牛肉面
今麦郎上汤排骨面
九三三级豆油
九三一级豆油
鲁花5s压榨一级花生油
福临门大豆油
金龙鱼调和油
腰盘
精瘦肉
腰盘
精瘦肉
散鸡蛋
雪莲白条鸡
三黄鸡
多美滋金装多乐加1段
龙丹益生宝1段
完达山1段奶粉
完达山纯牛奶
龙丹纯牛奶
蒙牛纯牛奶（小枕）
正阳河料酒
东古一品鲜酱油
太太乐鸡精
厨大妈白砂糖
玉泉方瓶42度
哈啤1900
哈啤小麦王
娃哈哈纯净水
佳洁士（防蛀修护）
中华（芦荟水晶原萃）
高露洁360°
海飞丝（去屑洗发露）
飘柔（长效清爽去屑）
潘婷丝质顺滑
舒肤佳（纯白清香型）
玉兰油深度滋润
雕牌高效洗衣皂
奥妙（99洗衣皂）
碧浪（新卫士）
雕牌（超效加酶4kg）
立白（生姜）
奇强（柠檬超洁）
心相印特柔3层
唯洁雅
心相印小黄人手帕纸

比优特顾乡店

1.99
39.90（29）

23.90（7）
13.90

59.90

59.90

3.79

18.50（20）

2.50（3）
1.90

6.90（34）

2.50（4）

26.90

中央商城

12.50

69.90
75.90
159.90

85.90

268.00
2.50

2.70

7.20

7.20
1.90
1.50

26.50

20.90
4.90
8.50
5.90
4.60

5.50

27.90

大润发开发区

65.90
65.90
149.00
59.90

3.49

2.70

9.90

6.49

1.20

4.90

大润发松北店

2.85
58.85(17)
19.90（8）
32.50（1）

5.90
11.50（10）
61.90
61.90
149.90

84.90

17.90（11)
16.90（11)
3.50

2.30
2.30（3）
3.30

9.90
13.70

32.00
4.80（4）

0.82（5）
14.90
7.10

27.90
29.90
17.90
3.30

3.30
5.30
34.90
37.90

2.19

18.99（1）

57.90
57.90

75.90
75.90
14.90（11）
9.99（11）

1.90

1.90

4.50

4.66
14.90
22.00
31.20

家得乐会展店
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生活报讯（见习记者李晓航 记者
王秋实）4月12日，哈尔滨医科大学
附属第一医院重症医学科收治了一位
特殊患者。一位15岁少年患有重症
肺炎、极度消瘦，氧合指数难以维持，
呼吸机辅助呼吸血氧仅有60%左右。
面对如此复杂的病情，哈医大一院重

症医学科ECMO工作组经过慎重研
判，果断决定行VVECMO（静脉-静
脉体外膜肺氧合）治疗，并成功为患者
实施了东北三省首例儿童单管双腔
(Crescent)-ECMO治疗。

据医生介绍，该男孩因吸入有害
气体导致重症肺炎入院，病情迅速恶

化，出现严重的呼吸衰竭。由于患者
下腔静脉和双下肢静脉极度狭窄，这
给治疗带来极大挑战。哈医大一院重
症医学科ECMO工作组专家们经过
多次会诊和讨论，决定采用Crescent
插管为患者进行治疗。该技术能够通
过单根导管体外膜肺氧合，为患者提

供有效的呼吸支持，减少创伤，改善氧
合状况，为患者的康复赢得宝贵时间。

手术过程中，杨威副主任以及
ECMO工作组成员，成功将ECMO
设备与患者血管连接。术后，患者
血氧饱和度逐渐上升，生命体征趋
于平稳。

15岁少年吸入有害气体 重症肺炎！
医生实施东北三省首例儿童单管双腔治疗 转危为安

生活报讯（记者刘维娜）近
日，记者从黑龙江省总工会获悉，
第三届职工短视频大赛启动。本
次大赛以“百年·筑梦”为主题，面
向全国职工征集短视频作品。

据悉，本次大赛旨在通过职工
视角展现劳动之美，献礼中华全国
总工会成立100周年。大赛特设
立“庆祝全总百年特别单元”和“主
题竞赛单元”。参赛作品需以职工
为主体，真实记录劳动故事，以职
工视角诠释劳模精神、劳动精神、
工匠精神，展现中国工人阶级和中
国工会的奋斗历程、卓越贡献、时
代风采。另外，大赛将设置初评、
网络投票及专家终评环节，最终将
评选出100个获奖作品，包括最佳
主题表现奖40个、最佳制作成就
奖40个和最具网络影响力奖20
个，单项奖金1000元（税前），总奖
金10万元；另设优秀组织奖。

记者从黑龙江省总工会了解
到，庆祝全总百年特别单元，征集
时间从即日起至 2025 年 4月 28

日。内容要求，分百年工运历史故
事类、庆祝全总百年特别策划和献
礼类、劳模工匠与工会组织同成长
故事类、工会工作创新发展故事类
四大类。主题竞赛单元征集时间
从即日起至2025年7月27日，内
容要求聚焦四类主题，不凡、匠心、
逐梦、榜样。

投稿方式

邮箱投稿：需将参赛视频发送
至 邮 箱 grrbzgw@workercn.cn，邮
件主题标明短视频大赛+单位或个
人姓名+作品名称，配 500 字以内
的文字简介及3张高清剧照用于获
奖作品宣传，并提供联系人、联系
电话、通讯地址。上传视频时需加
上组委会统一制作的3秒片头，片
头不计入总时长。

抖音平台投稿：需关注“中工
网”抖音官方号，发布视频并添加
话题#追光的你，编写不超过30字
的作品简介。

第三届职工短视频大赛启动

总奖金十万元

生活报讯（记者何兴丽）生活报记
者获悉，近日，哈尔滨市公安局交警部
门大力巡查重点街道、学校、小区出入
口及消防通道等区域的违法停车行为。

10日12时许，交警香坊大队民警
巡逻至黑龙江艺术职业学院门前时，发
现黑A75D8*号车辆违停在人行横道
上，给师生出行带来不便。交警立即联
系车主，并对其不文明行为进行批评教
育，给予100元罚款的处罚。

近日，交警太平大队执勤警力在宏
伟路药六嘉园小区附近巡逻时，发现一
辆牌号为黑A65R**的白色车辆停在了
消防通道门前，立即拨打车辆联系电
话，车主随即返回现场，在接受了交警
的现场教育后，驾驶人对违法停车行为
表示抱歉。

冰城交警持续整治车辆违停

占用斑马线防火通道

生活报讯（记者于海霞）17日，记
者来到哈市香坊区化工路上的省重点项
目联东U谷·香坊科技创新谷，在项目建
设现场看到，该项目一号地和二号地已

全面复工建设，目前建设进展顺利。
由联东集团投资17.6亿元建设的

联东U谷·香坊科技创新谷项目紧邻东
北农业大学，总占地面积18.6万平方
米，建成后将搭建智慧园区服务体系，
为企业提供多种服务，包含园区基础物
业服务、多种金融服务、政策申报服务、
人才招聘服务等。目前一期、二期均已
完工竣备，三期项目已封顶。截至目
前，已签约企业81户，招商率100%。
二号地建成后可入驻企业70家，预计
2027年建成投用。

总投资17.6亿元

香坊科技创新谷复工

3D第25097期 542
p62第25097期 622539+0 22选5第25097期 01 04 06 17 19

双色球第25042期 07 13 19 23 27 33+12

福彩

交警部门提供交警部门提供

出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售出租出售
刊登
电话13946092977

冷库出租

招商热线-李先生：13936680321

冷库位于哈尔滨南岗经济开发
区核心区域，比邻会展中心。智能
控温系统，全新冷库，冷藏冷冻均
可，单体库容 125m3，共两座，可整
租，可分租，价格优惠，长年对外租
赁。冷库地址：南岗区轩辕路与玉
山路交口，黄河路加油站后身。

房屋出售
出售松北汇锦御江湾住宅，

四楼，建筑面积86.75平方米，楼
间距大，采光好，无遮挡，2室1厅
1卫，精装修，含家具家电，拎包
入住，南北通透，供暖好，物业好，
一梯两户，毗邻大润发超市，松北
九中，新区中心公园，交通便利。
可贷款。
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